ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO Nº: 085/2025 - DISPENSA Nº 032/2025 – PREFEITURA. Compra. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 1200 (MIL E 
DUZENTAS) REFEIÇÕES TIPO MARMITA (REFEIÇÃO COMERCIAL) VARIADAS, PARA 
ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
MACAPARANA/PE. A Prefeitura Municipal de Macaparana manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE 1200 (MIL E DUZENTAS) REFEIÇÕES TIPO 
MARMITA (REFEIÇÃO COMERCIAL) VARIADAS, PARA ATENDER À DEMANDA DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MACAPARANA/PE. O interessado poderá obter 
o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, acessando: